
1 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 

VALDEMĀRPILS PII “SAULSTARIŅŠ” 

Jaunā iela 1a, Valdemārpils, LV-3260, tel.32-76635 , valdemarpilspiisaulstarins@talsi.lv 

Valdemārpilī 

31.08.2020. 

Iekšējie kārtības noteikumi kuri nosaka 

Epidemioloģiskās drošības pasākumus 

Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai PII „Saulstariņš” 

 

             Valdemārpils PII “Saulstariņš” izstrādātie Iekšējie kārtības noteikumi nosaka Covid- 19 

infekcijas ierobežošanas drošības pasākumus un no tiem izrietošo prasību ievērošanu un 

piemērojamās rīcības, lai maksimāli novērstu Covid-19 infekcijas izplatību 2020./2021.mācību 

gadā.  

Drošības noteikumi izstrādāti, pamatojoties uz:  

1. Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumiem Nr. 360 “Epidemioloģiskās drošības 

pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai”  

2.  Izglītības un zinātnes ministrijas izstrādātajiem “Ieteikumi izglītības iestādēm piesardzības 

pasākumu īstenošanai Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai”, kas piemērojami no 

2020. gada 1. augusta. 

Izglītojamo veselības stāvokļa uzraudzība: 

1. Izglītojamo veselības stāvokļa uzraudzība primāri balstās uz vecāku atbildību. 

2. Izglītojamo vecāki tiek aicināti vērot savu bērnu veselības stāvokli un nevest/nelaist uz 

izglītības iestādi, ja bērnam novērojamas infekciju slimības pazīmes, jo īpaši augšējo elpceļu 

saslimšanas pazīmes.  



2 
 

3. Sākoties mācību gadam, izglītojamo vecāki paraksta apliecinājuma lapu, ka bērns ar 

infekciju slimības pazīmēm netiks vests/laists uz izglītības iestādi un tiks ievēroti 

epidemioloģiskās drošības pamatprincipi. 

4. Apliecinājumā vecāki norāda 2-3 personas prioritārā secībā, kam ziņot, ja, atrodoties 

izglītības iestādē, izglītojamam pasliktinās veselības stāvoklis, lai vienotos par bērna 

nokļūšanu mājās.  

5.  Ja izglītojamam ir raksturīgas alerģiskas reakcijas vai citas fizioloģiskas īpatnības, kas 

izpaužas līdzīgi augšējo elpceļu slimībām, mācību gada sākumā par to jāinformē izglītības 

iestādes atbildīgā persona, iesniedzot ārsta izziņu. 

6. Izglītojamais nedrīkst apmeklēt izglītības iestādi, ja kādam no ģimenes locekļiem, ar kuriem 

dzīvo kopā, piemērota stingra mājas karantīna un SPKC izglītojamo noteicis par 

kontaktpersonu. Apmeklējuma aizlieguma ilgumu nosaka SPKC. 

7.  Ja izglītojamā mājsaimniecības loceklim noteikta 14 dienu pašizolācija un mājsaimniecības 

loceklim nav slimības pazīmju, izglītojamais drīkst apmeklēt izglītības iestādi. Ja 

pašizolācijā esošajai personai parādās slimības pazīmes, izglītojamais nedrīkst apmeklēt 

izglītības iestādi, kamēr nav noskaidrots slimības pazīmju iemesls.  

8.  Izglītojamais nedrīkst apmeklēt izglītības iestādi 14 dienas pēc atgriešanās no valsts, pēc 

kuras apmeklēšanas atbilstoši SPKC norādījumiem jāievēro 14 dienu pašizolācija. Valstu 

saslimstības ar Covid-19 rādītāju saraksts katru piektdienu tiek atjaunots SPKC mājas lapā.  

Izglītojamo veselības stāvokļa uzraudzība iestādē: 

1.  Skolotāji pastiprināti pievērš uzmanību izglītojamo veselības stāvoklim.  

2. Ja izglītojamam, atrodoties mācību iestādē, parādās slimības pazīmes (drudzis, klepus, elpas 

trūkums): - Izglītības iestādes noteiktā atbildīgā persona nodrošina izglītojamā izolāciju 

atsevišķā telpā – attiecīgās grupas garderobē.  

3.  Izglītojamais izmanto sejas aizsegu, to nodrošina  iestāde; - atbildīgā persona veic 

virspusēju izglītojamā veselības stāvokļa novērtējumu: 

 - veic ķermeņa temperatūras mērījumu; 

 - iztaujā izglītojamo par pašsajūtu.  (Ja konstatēti nopietni veselības traucējumi, tiek 

izsaukta Neatliekamā medicīniskā palīdzība pa tālr. 113), par to informējot izglītojamā 

vecākus. 

 - Ja veselības stāvoklis nepieprasa NMP iesaisti, atbildīgā persona informē izglītojamā 

vecākus, vienojas par izglītojamā nokļūšanu mājās un informē par turpmāk veicamajiem 

obligātajiem soļiem (saziņa ar ģimenes ārstu, lai konstatētu slimības pazīmju cēloni. Ja 



3 
 

slimības pazīmes cēlonis ir Covid-19, vecākiem par to nekavējoties jāinformē izglītības 

iestāde).  

 4. Pirmsskolas izglītības iestādē izglītojamo uz mājām nogādā vecāks vai vecāku norādītā 

atbildīgā persona.  

5.  Pēc izglītojamā aiziešanas/aizvešanas atbildīgā persona dezinficē virsmas, kurām 

izglītojamais pieskāries, un izvēdina telpas.  

6. Ja izglītojamam tiks apstiprināta Covid-19 infekcija, epidemioloģisko izmeklēšanu un 

izglītības iestādes turpmāko rīcību noteiks Slimību profilakses un kontroles centrs.  

7.  Izglītojamais izglītības iestādē var atgriezties pēc pilnīgas atveseļošanās ar ģimenes ārsta 

zīmi par atbilstošu veselības stāvokli. 

Darbinieku veselības stāvokļa uzraudzība iestādē: 

1. Darbinieka veselības stāvokļa uzraudzība primāri balstās uz paša darbinieka atbildību.  

2.  Darbinieki tiek aicināti vērot savu veselības stāvokli un nenākt uz darbu, ja novērojamas 

infekciju slimības pazīmes, jo īpaši augšējo elpceļu saslimšanas pazīmes, par to informējot 

darba devēju.  

3.  Darbinieki ir aicināti ņemt līdzi sejas aizsegu, ko izmantot nepieciešamības gadījumā. 

4.  Ja, atrodoties izglītības iestādē, darbiniekam parādās slimības pazīmes (drudzis, klepus, 

elpas trūkums), darbinieks par to ziņo atbildīgajai personai un dodas mājās. Darbinieka 

pienākums ir sazināties ar ģimenes ārstu, lai noskaidrotu slimības pazīmju iemeslus.  

5. Pēc darbinieka došanās mājās, atbildīgā persona dezinficē virsmas, kurām darbinieks 

pieskāries, un izvēdina telpas.  

6.  Izglītības iestādes atbildīgā persona, saņemot informāciju par to, ka darbinieks inficējies ar 

Covid-19, ziņo Talsu pilsētas pašvaldības iestādes Talsu pilsētas Izglītības pārvaldes 

atbildīgajai personai.  

7.  Ja darbiniekam tiks apstiprināta COVID-19 infekcija, epidemioloģisko izmeklēšanu un 

izglītības iestādes turpmāko rīcību noteiks Slimību profilakses un kontroles centrs.  

8.  Darbinieks izglītības iestādē var atgriezties pēc pilnīgas atveseļošanās ar ģimenes ārsta zīmi 

par atbilstošu veselības stāvokli. 

Higiēnas prasību ievērošana iestādē: 

1. Izglītības iestādē ir noteikta kārtība epidemioloģiskās drošības un higiēnas prasību 

ievērošanai. Par to ir informēti darbinieki, izglītojamie, viņu vecāki vai likumiskie 

pārstāvji.  

2.  Izglītības iestādē ir izvietotas norādes par higiēnas prasību ievērošanu. 



4 
 

3. Izglītības iestādei nodrošina darbiniekiem un izglītojamiem ievērot roku higiēnu – ir 

pieejams silts ūdens, ziepes, individuāli lietojami roku slaucīšanas līdzekļi, vai dvieļi. 

4. Izglītības iestādē ir pieejams spirtu saturošs roku dezinfekcijas līdzeklis, kas satur vismaz 

70% etanola. 

5.  Izglītības iestādē nodrošina regulāru telpu vēdināšanu.  

6. Izglītības iestādē veic regulāru telpu tīrīšanu. Tīrīšanai izmanto atbilstošus dezinfekcijas 

līdzekļus. 

7. Izglītības iestādes atbildīgā persona regulāri veic biežāk lietojamo virsmu (durvju rokturu, 

kāpņu margu, galdu virsmu, krēslu margu, labierīcību virsmu) dezinfekciju.  

8. Virsmu un telpu dezinfekcijai nodrošina ar CHEMIPHARM DES NEW MD 0,3% darba 

šķīdumu, un ātrās dezinfekcijas līdzekli BACTICID. 

Vecāku informēšana par higiēnas prasību ievērošana iestādē: 

1. Izglītības iestādē atbilstošās vietās izvieto informatīvos līdzekļus: - izstrādātās norādes par 

veselības stāvokļa uzraudzību, higiēnas prasību ievērošanu, pulcēšanās ierobežojumiem,  

distancēšanās ievērošanu.  

2. Izglītības iestādes noteiktā atbildīgā persona darbiniekus apmāca par higiēnas prasību 

ievērošanu un atbilstošu izpildi, personīgo atbildību par veselības stāvokļa uzraudzību, 

noteikto uzturēšanās kārtību un distancēšanās ievērošanu.  

3. Izglītības iestādē grupu skolotāji informē izglītojamo vecākus par higiēnas prasību 

ievērošanu un atbilstošu izpildi, personīgo atbildību par veselības stāvokļa uzraudzību, 

izglītības iestādes noteikto uzturēšanās kārtību un distancēšanās ievērošanu. 

4. Izglītības iestādes noteiktā kārtība un visi informatīvie materiāli attiecīgajos stendos 

iestādē.  

 Distancēšanās prasību ievērošana iestādē: 

1. Izglītības iestādē ir noteikta kārtība, kādā izglītības iestādē uzturas izglītojamo vecāki un citas 

personas Covid-19 izplatības mazināšanai.  

2. Ģērbtuves izmantošana pirmsskolas izglītības iestādēs: 

 - ņemot vērā, ka inficēšanās ir iespējama, ja personu cieša saskare telpās pārsniedz 15 

minūtes, kā arī lai mazinātu pirmsskolas izglītības iestāžu izglītojamo (1,5 – 4 gadu 

vecuma grupu) stresu, uzsākot mācības pirmsskolas izglītības iestādē, viens no vecākiem 

vai likumiskajiem pārstāvjiem ieved izglītojamo ģērbtuvē, ievērojot atbilstošu distanci no 

citām personām un nodrošina, ka pārģērbšanās neaizņem ilgāk par 15 minūtēm;  



5 
 

- 5-6 gadīgos bērnus viens no vecākiem ieved ģērbtuvē, ziņo skolotājai par ierašanos, 

izglītojamais patstāvīgi noģērbjas; 

 – grupu skolotājas uzrauga, lai ģērbtuvē vienlaikus neuzturas telpai pārāk liels cilvēku 

skaits.  

3. Zāli iestādē vienlaikus izmanto viena izglītojamo grupa; - Nākamā izglītojamo grupa zālē 

neienāk. Mūzikas un sporta skolotājas atbild par kārtību zālē, zāles vēdināšanu pēc katras 

nodarbības, 10-15 min. starplaiku starp nodarbībām.  

4.   Pasākumi, kuros vienā telpā satiekas vairāku grupu izglītojamie tiek atcelti, vai izvērtē 

pasākumu (tirdziņi, svinīgie pasākumi, izglītības iestādes, pilsētas un valsts svētki u.tml.) 

organizēšanu un to, vai organizējot pasākumus ir iespējams ievērot Covid-19 izplatības 

mazināšanas pamatprincipus. 

 

 

Iestādes telefona nr.: 63276635 

Vadītājas nr.:  26448012. 

 

                              PII „Saulstariņš” vadītāja:               /L.Blaua/ 

 

 


